

設計内訳書 (全体)

業務名	当 初	業 種 項 目						
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務								
直接測量費		式	1		1,238,006			
間接測量費		式	1		1,098,994			
測量業務価格		式	1		2,337,000			
設計業務								
直接原価		式	1		8,215,559			
その他原価		式	1		4,308,135			
業務原価		式	1		12,523,694			
一般管理費等		式	1		6,743,306			
設計業務価格		式	1		19,267,000			
業務価格	全体	式	1		21,604,000			
消費税相当額		式	1		2,160,400			

設計内訳書 (全体)

[illegible]

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	507-k143740-00030-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度 真泥井塚地区 県営ため池等整備事業 実施設計業務委託【設計業務】
所 属 名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和7年7月29日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和7年6月13日		
単 価 適 用 年 月 日	令和7年6月13日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和7年8月4日 ~ 令和8年3月19日 (228日)
-----------	-----------------------------

諸経費情報

507-k143740-00030-45(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.6%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 真泥井堰地区 県営ため池等整備事業 実施設計業務委託【設計業務】	当 初		業 種		設計業務(土地改良)			
		項目	項目	項目	項目	項目	項目	項目	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
頭首工			式	1		7,622,201			
頭首工設計			式	1		7,622,201			
頭首工実施設計			式	1		7,622,201			
頭首工実施設計		前段設計補正行う；難 易度補正高度な技術力 を要する；既存施設の 更新	式	1		7,622,201			内-1号 P4
共通			式	1		378,050			
共通（設計業務）			式	1		378,050			
打合せ等			式	1		378,050			
打合せ		工程頭首工；着手前打 合せする；中間打合せ 回数！標準3回！3回； 最終打合せする	業務	1	378,050	378,050			単-1号 P4
直接経費			式	1		215,308			
直接経費			式	1		215,308			
旅費交通費			式	1		5,151			

- 1 -

設計内訳書

業務名	令和7年度 真泥井堰地区 県営ため池等整備事業 実施設計業務委託【設計業務】	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		5,151			内-2号 P4
報告書印刷製本費		式	1		13,157			
報告書印刷製本費		式	1		13,157			内-3号 P4
電子成果品作成費		式	1		197,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×8,000千円×0.69	区分：実施設計	式	1		197,000			
直接原価		式	1		8,215,559			
その他原価		式	1		4,308,135			
業務原価		式	1		12,523,694			
一般管理費等		式	1		6,743,306			
設計業務価格		式	1		19,267,000			
消費税相当額 19,267,000×10%		式	1		1,925,700			
業務費計		式	1		21,193,700			

- 2 -

諸経費計算書

507-k143740-00030-45

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 1 -

諸経費計算書
(当初)

507-k143740-00030-45

業務名 令和 7 年度 令和 7 年度 真泥井地区 県営ため池等整備事業

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	8,000,251
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	4,308,135
直接原価	8,215,569
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	12,523,694
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	6,744,009
調整額	703
一般管理費等計上額	6,743,306

(直接経費

215,308)

- 2 -

一式当たり内訳書

第1号内訳書		頭首工実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査 (土地改良)準備 作業	行う 高度な技術力を要する	式	1	250,594	250,594			WYB00001 管理費区分 無 単-2号 (DB301001)	
資料の検討 (土地改良)準備 作業	同上	式	1	327,407	327,407			WYB00002 管理費区分 無 単-3号 (DB301002)	
河川計画の設計 (土地改良) 設計計画	同上	式	1	80,960	80,960			WYB00003 管理費区分 無 単-4号 (DB301004)	
平面、縦断計画 (土地改良) 設計計画	同上	式	1	278,713	278,713			WYB00004 管理費区分 無 単-5号 (DB301007)	
堰体及び護岸工 (土地改良) 水理計算	同上	式	1	207,592	207,592			WYB00005 管理費区分 無 単-6号 (DB301010)	
魚道及び下流域施工 (土地 改良)水理計算	同上	式	1	230,253	230,253			WYB00006 管理費区分 無 単-7号 (DB301013)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		頭首工実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固定堰 (土地改良)構造計 算	行う 高度な技術力を要する	式	1	69,184	69,184			WYB00007 管理費区分 無 単-8号 (DB301014)	
堰体 (土地改良)構造計算	同上	式	1	74,589	74,589			WYB00008 管理費区分 無 単-9号 (DB301015)	
護岸工 (土地改良)構造計 算	同上	式	1	305,418	305,418			WYB00009 管理費区分 無 単-10号 (DB301016)	
魚道 (土地改良)構造計算	同上	式	1	339,728	339,728			WYB00010 管理費区分 無 単-11号 (DB301019)	
基礎の検討 (土地改良)	同上	式	1	130,592	130,592			WYB00011 管理費区分 無 単-12号 (DB301025)	
河川計画図 (土地改良)設 計図作成	同上	式	1	167,348	167,348			WYB00012 管理費区分 無 単-13号 (DB301026)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		頭首工実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
一般図 (土地改良)設計図作成	行う 高度な技術力を要する	式	1	235,321	235,321			WYB00013 管理費区分 無 単-14号 (DB301027)		
堰体 (土地改良)設計図作成	同上	式	1	597,016	597,016			WYB00014 管理費区分 無 単-15号 (DB301028)		
護岸工 (土地改良)設計図作成	同上	式	1	511,029	511,029			WYB00015 管理費区分 無 単-16号 (DB301031)		
魚道 (土地改良)設計図作成	同上	式	1	844,843	844,843			WYB00016 管理費区分 無 単-17号 (DB301032)		
仮設計画 (土地改良)	同上	式	1	734,922	734,922			WYB00017 管理費区分 無 単-18号 (DB301039)		
数量計算 (土地改良)	同上	式	1	832,631	832,631			WYB00018 管理費区分 無 単-19号 (DB301040)		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		頭首工実施設計				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工計画 (土地改良)	行う 高度な技術力を要する	式	1	756,005	756,005			WYB00019 管理費区分 無 単-20号 (DB301041)	
特記仕様書作成 (土地改良)	同上	式	1	180,103	180,103			WYB00020 管理費区分 無 単-21号 (DB301042)	
概算工事費積算 (土地改良)	同上	式	1	142,555	142,555			WYB00021 管理費区分 無 単-22号 (DB301043)	
照査 (土地改良)	同上	式	1	52,182	52,182			WYB00022 管理費区分 無 単-23号 (DB301044)	
点検取りまとめ (土地改良)	同上	式	1	273,216	273,216			WYB00023 管理費区分 無 単-24号 (DB301045)	
合 計					7,622,201				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ	業務	数量	単価	金額	摘要
規格	工種頭首工;着事前打合せする;中間打合せ回数標準3回;最終打合せする	単位	1	378,050	378,050	DB398101 管理費区分 無 単-25号 /
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ(土地改良)	工種=頭首工;着事前打合せ=する;中間打合せ回数標準3回=3回;最終打合せ=する;	回	1	378,050	378,050	
計					378,050	
単価					378,050	円/業務

- 1 -

参考資料 (1)

単-2号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地調査(土地改良)準備作業	式	数量	単価	金額	摘要
規格	行う 高度な技術力を要する	単位	1	250,594	250,594	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.37	66,900	91,653	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A)	同上	人	1.91	59,600	113,836	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B)	同上	人	0.93	48,500	45,105	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					250,594	
単価					250,594	円/式

- 2 -

参考資料 (1)

単-3号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	資料の検討（土地改良）準備作業				単位	式	数量	1	単価	327,407
規格	行う 高度な技術力を要する									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	1.62	66,900	111,723	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	2.74	59,600	163,304	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	1.08	48,500	52,380	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					327,407					
単価					327,407	円／式				

- 3 -

参考資料 (1)

単-4号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	河川計画の設計（土地改良）設計計画				単位	式	数量	1	単価	／ 80,960
規格	行う 高度な技術力を要する									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.64	66,900	42,816	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	0.64	59,600	38,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計					80,960					
単価					80,960	円／式				

- 4 -

参考資料 (1)

単-5号 / WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	平面、縦断計画（土地改良）設計計画			単位	式	数量	1	単価	278,713
	行う 高度な技術力を要する								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.39	77,600	30,225	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	0.83	66,900	55,527	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.96	59,600	116,816	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1.57	48,500	76,145	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						278,713			
単価						278,713	円／式		

- 5 -

参考資料 (1)

単-6号 / WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堰体及び護床工（土地改良）水理計算				単位	式	数量	1	単価	1,600-00000020
規格	行う 高度な技術力を要する				単位		数量			207,692
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.44	66,900	29,436	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	1.32	59,600	78,672	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	1.32	48,500	64,020	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	0.88	40,300	35,464	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						207,692				
単価						207,692	円／式			

- 6 -

参考資料 (1)

単-7号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
魚道及び下流放流工 (土地改良) 水理計算 行う 高度な技術力を要する			式	1		230,253	
技師 (A)	直接人件費		人	2.13	59,600	126,948	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.18	48,500	103,305	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						230,253	
単価						230,253	円/式

- 7 -

参考資料 (1)

単-8号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
固定堰 (土地改良) 構造計算 行う 高度な技術力を要する			式	1		69,184	
技師 (A)	直接人件費		人	0.64	59,600	38,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.64	48,500	31,040	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						69,184	
単価						69,184	円/式

- 8 -

参考資料 (1)

単-9号

WYB000008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堰体(土地改良)構造計算	行う 高度な技術力を要する	式		1	74,589	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.69	59,600	41,124	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.69	48,500	33,465	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					74,589	
単価					74,589	円/式

- 9 -

参考資料 (1)

単-10号

WYB000009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸工(土地改良)構造計算	行う 高度な技術力を要する	式		1	305,418	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.69	66,900	46,161	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.37	59,600	81,652	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.01	48,500	97,485	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.37	40,300	55,211	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.69	36,100	24,909	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					305,418	
単価					305,418	円/式

- 10 -

参考資料 (1)

単-11号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
魚道 (土地改良)構造計算	行う 高度な技術力を要する					
技師 (B)	直接人件費	人	2.72	48,500	131,920	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.72	40,300	109,616	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.72	36,100	98,192	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					339,728	
単価					339,728	円/式

- 11 -

参考資料 (1)

単-12号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎の検討 (土地改良)	行う 高度な技術力を要する					
技師 (A)	直接人件費	人	0.68	59,600	62,448	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.88	48,500	42,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.88	40,300	35,464	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					130,592	
単価					130,592	円/式

- 12 -

参考資料 (1)

単-13号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	河川計画図（土地改良）設計図作成		単位	式	数量	1	単価	167,348
規格	行う 高度な技術力を要する							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）	直接人件費	人	0.78	59,600	46,488	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上	人	0.78	48,500	37,830	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.3	36,100	83,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					167,348			
単価					167,348	円/式		

- 13 -

参考資料 (1)

単-14号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	一般図（土地改良）設計図作成		単位	式	数量	1	単価	235,321
規格	行う 高度な技術力を要する							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.59	66,900	39,471	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	1.13	59,600	67,348	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.13	48,500	54,805	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.13	40,300	45,639	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.78	36,100	28,168	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						235,321		
単価						235,321	円／式	

- 14 -

参考資料 (1)

単-15号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
躯体 (土地改良)設計図作成	行う 高度な技術力を要する	人	1.22	66,900	82,287	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費	人	1.22	66,900	82,287	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.4	59,600	143,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.63	48,500	176,055	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.4	40,300	96,720	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.74	36,100	98,914	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					597,016	
単価					597,016	円/式

- 15 -

参考資料 (1)

単-16号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腹岸工 (土地改良)設計図作成	行う 高度な技術力を要する	人	0.44	66,900	29,436	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費	人	0.44	66,900	29,436	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.16	59,600	128,736	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.16	48,500	104,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.6	40,300	104,780	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.97	36,100	143,317	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					511,029	
単価					511,029	円/式

- 16 -

参考資料 (1)

単-17号 / WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
魚道 (土地改良)設計図作成	行う 高度な技術力を要する	式	1	844,843		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	6.31	59,600	376,076	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	6.31	48,500	306,035	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.13	40,300	85,839	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.13	36,100	76,893	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					844,843	
単価					844,843	円/式

- 17 -

参考資料 (1)

単-18号 / WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設計図 (土地改良)	行う 高度な技術力を要する	式	1	734,922		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.86	66,900	124,434	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	7.35	59,600	438,060	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.86	40,300	74,968	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.7	36,100	87,470	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					734,922	
単価					734,922	円/式

- 18 -

参考資料 (1)

単-19号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算（土地改良）		単位	式	数量	1	単価	832,631
規格	行う 高度な技術力を要する							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師（A）	直接人件費	人	1.85	59,600	110,856	R0403 管理費区分 無 制増率 0%	
	技師（B）	同上	人	5.59	48,500	271,115	R0404 管理費区分 無 制増率 0%	
	技師（C）	同上	人	6.22	40,300	250,666	R0405 管理費区分 無 制増率 0%	
	技術員	同上	人	5.94	36,100	199,994	R0406 管理費区分 無 制増率 0%	
	計					832,631		
	単価					832,631	円／式	

- 19 -

参考資料 (1)

単-20号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	施工計画（土地改良） 行う 高度な技術力を要する	単位	式	数量	1	単価	756,005
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	0.69	77,500	45,725	R0401 管理費区分 無 制増率 0%	
主任技師	同上	人	1.72	66,900	115,068	R0402 管理費区分 無 制増率 0%	
技師（A）	同上	人	4.07	59,600	242,572	R0403 管理費区分 無 制増率 0%	
技師（B）	同上	人	4.07	48,500	197,395	R0404 管理費区分 無 制増率 0%	
技師（C）	同上	人	2.64	40,300	114,452	R0405 管理費区分 無 制増率 0%	
技術員	同上	人	1.13	36,100	40,793	R0406 管理費区分 無 制増率 0%	
計					756,005		
単価					756,005	円／式	

- 20 -

参考資料 (1)

単-21号

WYB000020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	特記仕様書作成 (土地改良)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
規格	行う 高度な技術力を要する							180,103
主任技師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				人	0.64	66,900	42,816	R0402 管理費区分 無 増率 0%
技師 (A)		同上		人	1.27	59,600	75,692	R0403 管理費区分 無 増率 0%
技師 (B)		同上		人	1.27	48,500	61,595	R0404 管理費区分 無 増率 0%
計							180,103	
単価							180,103	円/式

- 21 -

参考資料 (1)

単-22号

WYB000021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	概算工事費積算 (土地改良)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
規格	行う 高度な技術力を要する							142,555
主任技師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				人	0.64	66,900	42,816	R0402 管理費区分 無 増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.64	59,600	38,144	R0403 管理費区分 無 増率 0%
技師 (B)		同上		人	1.27	48,500	61,595	R0404 管理費区分 無 増率 0%
計							142,555	
単価							142,555	円/式

- 22 -

参考資料 (1)

単-23号 WYB00022

名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
照査 (土地改良)		行う 高度な技術力を要する			1			
主任技師		直接人件費	人		0.78	66,900	52,182	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計							52,182	
単価							52,182	円/式

- 23 -

参考資料 (1)

単-24号 WYB00023

名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ (土地改良)		行う 高度な技術力を要する			1			
主任技師		直接人件費	人		0.6	66,900	40,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上	人		1.58	59,600	92,976	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上	人		1.85	48,500	89,725	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上	人		1.25	40,300	60,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							273,216	
単価							273,216	円/式

- 24 -

参考資料 (1)

単-25号

DB398101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ (土地改良)		単位	回	数量	1	単価	378,050
規格	頭首工 する 3回 する							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計					378,050			
単価					378,050	円/回		
J01 工種	頭首工							
J03 着手前打合せ	する							
J05 中間打合せ回数！標準3回！	3回							
J06 最終打合せ	する							

- 25 -

参考資料 (1)

単-26号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ライトバン					台・日	数量	1	単価	1,717
規格	1時間					単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	2.7	172	464	Z040011001 管理費区分 無			
ライトバン		1.5L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無			
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無			
計						1,717				
単価						1,717	円/台・日			
J01 運転日当運転時間		1 時間								

- 26 -

- 1 -

- 1 -

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143740-00030-45-01 (0)	設計者	令和7年度 真泥井塚地区 果樹ため池等整備事業
費目	測量及び試験費	工事名	実施設計業務委託【測量業務】
所属名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和7年7月29日		
歩掛適用年月日	令和7年6月13日		
単価適用年月日	令和7年6月13日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ラン 1)		

積算時想定業務期間	令和7年8月4日 ~ 令和8年3月19日 (228日)
-----------	-----------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	88.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 真泥井堰地区 県営ため池等整備事業 実施設計業務委託【測量業務】	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 測量業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務			式	1		1,011,564			
路線測量			式	1		943,164			
路線測量			式	1		943,164			
路線測量			式	1		943,164			内-1号 A1
資料調査			式	1		68,400			
資料調査			式	1		68,400			
資料調査			式	1		68,400			内-2号 A1
共通			式	1		163,700			
共通			式	1		163,700			
打合せ等			式	1		163,700			
打合せ		測量主任技師(着手前) 計上有無計上する;測量主任技師(最終)計上有無計上する;現場作業期間中期間中;標準配置人員標準	業務	1	163,700	163,700			単-1号 A1

- 1 -

設計内訳書

業務名	令和7年度 真泥井堰地区 県営ため池等整備事業 実施設計業務委託【測量業務】 項目・工種・種別・細別	当 初	業 種	測量業務(土地改良)				
			項 目	直接経費				
直接経費	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
		式	1		62,742			
直接経費		式	1		62,742			
旅費交通費		式	1		8,585			
旅費交通費		式	1		8,585			内-3号 A1
報告書印刷製本費		式	1		5,157			
報告書印刷製本費		式	1		5,157			内-4号 A1
電子成果品作成費		式	1		49,000			
電子成果品作成費(測量) 2.3×1,057千円×0.44		式	1		49,000			
直接測量費		式	1		1,238,006			
間接測量費		式	1		1,098,994			
経延費 1,238,006×88.8%		式	1		1,098,994			
測量業務価格		式	1		2,337,000			

- 2 -

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書
(當初)

業務名 令和 7年度 令和 7年度 真泥井堰地区 県営ため池等整備事業

測量業務		地質調査業務	
建設コンサルタント		一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	1,238,006	純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	0	非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）	0	管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	1,238,006	対象額	
諸経費率	86.6%	諸経費率	
諸経費（計算額）	1,099,349	諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0	調整業務計上額	
調整額	355	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額	1,098,994	その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	直接原価	
その他原価の割合（α）	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合（β）	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合（β）	0%		
一般管理費等計上額	0		

諸経費計算書

507-k143740-00030-45-01

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

- 2 -

507-k143740-00030-45-01(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		路線測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1	108,000	108,000			WS103301 管理費区分 無 単-2号
現地踏査(土地改良)	耕地 平地=0.38km:交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ;	km	0.38	153,900	58,482			DB399601 管理費区分 無 単-3号
中心線測量(土地改良)	耕地 平地=0.38km:交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線 数による変化率=単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 中心線測点間隔による変化率=測 点間隔 20m [0.0] ;	km	0.38	531,700	202,046			DB300601 管理費区分 無 単-4号
縦断測量(土地改良)	耕地 平地=0.38km:交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ;	km	0.38	390,200	148,276			DB300701 管理費区分 無 単-5号
横断測量(土地改良)	耕地 平地=0.38km:交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線 数による変化率=単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 測量幅による変化率=45m未満; 測 点間隔による変化率=20m [-0.1] ;	km	0.38	1,122,000	428,360			DB300801 管理費区分 無 単-6号
合 計					943,164			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

一式当たり内訳書

第2号内訳書		資料調査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園等の転写（地積測量図 以外の公園等の転写）			筆	15	1,520	22,800			WYB00001 管理費区分 無 単-7号	
土地の登記記録調査			筆	15	1,976	29,640			WYB00003 管理費区分 無 単-8号	
公園等転写連続図作成			筆	15	1,064	15,960			WYB00002 管理費区分 無 単-9号	
合 計						68,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

一式当たり内訳書

第3号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ライトバン		運転日当運転時間=1時間:		台/日	5	1,717	8,585			KS100200 管理費区分 無 単-11号
合 計							8,585			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

一式当たり内訳書

第4号内訳書 < 報告書印刷製本費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書製本代	原稿201枚~300枚	部	3	1,250	3,750			Y000240000-001 管理費区分 無	
パイプ式ファイル	10cm	冊	3	469	1,407			Y000240000-003 管理費区分 無	
合 計					5,157				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		標準配置人員=標準:測量主任技師人数=1人:測量技師人数=1人:測量技師補人数=1人	回	1	163,700	163,700	DB398001 管理費区分 無 単-10号
計						163,700	
単価						163,700	円/業務
打合せ (土地改良)		標準配置人員=標準:測量主任技師人数=1人:測量技師人数=1人:測量技師補人数=1人	回	1	163,700	163,700	DB398001 管理費区分 無 単-10号
計						163,700	
単価						163,700	円/業務

- 1 -

参考資料 (1)

単-2号

YS103301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画				1	108,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	60,600	36,360	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	0.9	52,300	47,070	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計					108,090	
単価					108,000	円/業務

- 2 -

参考資料 (1)

単-3号

DB399601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	153,900		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2%	式	1		2,824	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	7%	式	1		9,886	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		153,929	DH3150000 管理費区分 無
計					153,929	
単価					153,900	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.38 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 3 -

参考資料 (1)

単-3号

DB399601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1	153,900	
J02 交通量による変化率	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地 0~1000台未満/12時間 [0.0]	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 4 -

参考資料 (1)

単-4号

DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km		1	531,700	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1.8	52,300	94,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	2.8	41,100	115,080	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.2	34,900	76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		19,629	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	5%	式	1		29,443	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		51,035	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	90%		1		531,753	J03150000 管理費区分 無
計					531,753	
単価					531,700	円/km

- 5 -

参考資料 (1)

単-4号

DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	531,700		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.38 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 中心線測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 6 -

参考資料 (1)

単-5号

DB300701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	390,200		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1.3	52,300	67,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		8,429	Z57S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		10,115	Z57S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		34,559	Z57S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		390,273	JH3150000 管理費区分 無
計					390,273	

- 7 -

参考資料 (1)

単-5号 DB300701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
概算測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1		390,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					390,200	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.38 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 8 -

参考資料 (1)

単-6号 DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
概算測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km	1		1,122,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	52,300	334,720	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	3.9	52,300	203,970	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	41,100	295,920	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	3.4	41,100	139,740	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	34,900	184,970	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.6	34,900	52,350	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		30,291	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		36,350	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		124,196	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	80%		1		1,122,005	IH3150000 管理費区分 無
計					1,122,005	

- 9 -

参考資料 (1)

単-6号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横断測量 (土地改良) 0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	単位 km	数量 1	単価 1,122,000	金額 1,122,000	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					1,122,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.38 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					

- 10 -

参考資料 (1)

単-7号

FYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	公園等の転写 (地積測量図以外の公園等の転写)	単位 筆	数量 100	単価 1,520	金額 1,520	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	直接人件費	人	1	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 増率率 0%
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 増率率 0%
計					152,000	
単価					1,520	円/筆

- 11 -

参考資料 (1)

単-8号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土地の登記記録調査				単位	筆	数量	100	単価	1,976
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師補	直接人件費	人	2.6	41,100	106,860	R0604 管理費区分 無 割増率 0%				
測量助手	同上	人	2.6	34,900	90,740	R0605 管理費区分 無 割増率 0%				
計					197,600					
単価					1,976	円/筆				

- 12 -

参考資料 (1)

単-9号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	公園等転写速読図作成				単位	筆	数量	100	単価	1,064
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師補		直接人件費	人	1.4	41,100		57,540		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手		同上	人	1.4	34,900		48,860		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
計							106,400			
単価							1,064		円／筆	

- 13 -

参考資料 (1)

単-10号

DB398001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ (土地改良) /	標準 1人 1人 1人	人	1.5	60,600	90,900	R0602 管理費区分 無 耐増率 0%
測量主任技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 耐増率 0%
測量技師	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 耐増率 0%
測量技師補	同上	人				
計					163,750	
単価					163,700	円/回
J01 標準配置人員	標準	1人				
J02 測量主任技師人数	1人	1人				
J03 測量技師人数	1人	1人				
J04 測量技師補人数	1人	1人				

- 14 -

参考資料 (1)

単-11号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	1時間	台・日	1		1,717	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	172	464	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	MT40010001 管理費区分 無
計					1,717	
単価					1,717	円/台・日
J01 運転日当運転時間	1時間					

- 15 -

[illegible][illegible]